EMG/Polícia Civil e a Pessoa Jurídica SIMPRESS COMERCIO 
LOCACAO E SERVICOS LTDA. Do objeto: o acréscimo em, 
aproximadamente, 24,92% no valor global do contrato de nº 
9442071/2024, de contratação de serviços de outsourcing de impressão, 
sob demanda, futura e eventual. Valor total: R$ 1.376.484,12 (um 
milhão, trezentos e setenta e seis mil quatrocentos e oitenta e quatro 
reais e doze centavos). Dotação Orçamentária: 1511.06.181.032.4060
.0001.3.3.90.39.19.0.10.1. Foro: B.Hte/MG. Assinatura: 03/11/2025. 
Signatários: Andrea Mendes de Souza Abood (P/Contratante) e 
Fernando Jose Coutinho Martins (P/ Contratada).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

Partes: CBMMG e CONSTRUTORA RESENDE BARBOSA LTDA. 
Espécie: contratação de empresa especializada na área de engenharia 
e/ou arquitetura para a construção de garagens administrativas e 
ampliação da Prontidão da Incêndio da sede do 8º BBM no valor de 
R$ 172.497,52 (cento e setenta e dois mil, quatrocentos e noventa e 
sete reais e cinquenta e dois centavos), pelo período de 12 meses à 
partir da publicação. Signatários: Ana Paula Borges, Tenente-Coronel 
BM, Ordenadora de Despesas 2º COB e senhor Thiago Pereira do 
Nascimento Barbosa, representante da contratada.

6 cm -03 2143672 - 1